ПРОЕКТ

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района и избрания Главы Окуловского муниципального района

   Принято Думой Окуловского муниципального
района __________________

    Дума Окуловского муниципального района:
РЕШИЛА:
     1. Внести изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района и избрания Главы Окуловского муниципального района, утвержденный решением Думы Окуловского муниципального района 14.02.2019 года № 219 (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 28.02.2019 № 222), изложив п.3.5 в следующей редакции:
 «3.5. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее одной второй членов конкурсной комиссии от числа членов, назначенных Думой Окуловского муниципального района, не менее одной второй членов конкурсной комиссии от числа членов, назначенных Советом депутатов Окуловского городского поселения, и не менее одной второй членов конкурсной комиссии от числа членов, назначенных Губернатором Новгородской области».
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Официальный вестник Окуловского муниципального района" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Окуловский муниципальный район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Проект подготовил и завизировал
Управляющий Делами                                                           М.Я.Исаева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	проект решения
	о

	№

	(вид документа)

«О внесении изменений в Порядок
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района и избрания Главы Окуловского муниципального района »
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района
Шоломова Е. А.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	проект решения
	о

	№

	(вид документа)

	«О внесении изменений в Порядок
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района и избрания Главы Окуловского муниципального района»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Управление Делами- 1-й экз. в дело, 6 каб
	           2

	2
	Регистр
	эл.вид

	3
	Консультант плюс
	эл.вид

	4
	Официальный сайт
	эл.вид

	5
	Бюллетень
	эл.вид

	ИТОГО
	2 бумажный носитель, 4 электронный вид

Управляющий Делами

                  М.Я.Исаева

	(подпись)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района и избрания Главы Окуловского муниципального района»

   В соответствии с п.3.5. Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района и избрания Главы Окуловского муниципального района, утвержденного решением Думы Окуловского муниципального района 14.02.2019 года № 219 (далее Порядок), заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее одной второй членов конкурсной комиссии от числа членов, назначенных Думой Окуловского муниципального района, и не менее одной второй членов конкурсной комиссии от числа членов, назначенных Губернатором Новгородской области.
    Однако решением Думы Окуловского муниципального района от 28.02.2019 № 222 в п.3.2. Порядка внесены изменения, согласно которым при формировании конкурсной комиссии:
    пять членов конкурсной комиссии назначаются Думой Окуловского муниципального района;
    пять членов конкурсной комиссии назначаются Советом депутатов Окуловского городского поселения;
десять членов конкурсной комиссии назначаются Губернатором Новгородской области.
     Таким образом, в Порядок необходимо внести изменения, уточнив правомочность заседания конкурсной комиссии  с учетом изменения количества членов конкурсной комиссии, назначаемых Думой Окуловского муниципального района (пять вместо десяти), и членов конкурсной комиссии, назначаемых Советом депутатов Окуловского городского поселения.
   Коррупциогенные  факторы в проекте нормативного правового акта отсутствуют.

Управляющий Делами                                                                     М.Я.Исаева

ПРОЕКТ

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изм

енений в

Порядок

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

Окуловского муниципального района и избрания Главы Окуловского

муниципального района

Принято Думой Окуловского муниципального

района __________________

Дума Оку

ловского муниципального района:

РЕШИЛА:

1. Внести изменения

в

Порядок

проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района и

избрания Главы Окуловского муниципального района, утвержденный

решением Думы Окуловского муниципального района 14.02.2019 года № 219

(в редакции

решения Думы Окуловского муниципального района

от

28.02.2019

№ 222), изложив п.3.5 в следующей редакции:

«3.

5

.

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если

на нем присутствует не менее одной второй членов конкурсной комиссии от

числа членов, назначенных Думой Окуловского муниципального района, не

менее

одной второй членов конкурсной комиссии от числа членов,

назначенных

Советом депутатов Окуловского городского поселения,

и не

менее одной второй членов конкурсной комиссии от числа членов,

назначенных Губернатором Новгородской области

».

2. Настоящее реш

ение вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Официальный

вестник Окуловского муниципального района" и разместить на официальном

сайте муниципального образования "Окуловский муниципальный район" в

информационно

-

телекоммуникационной сети "Интернет".

Проект подготовил и завизировал

Управляющий Делами                                                           М.Я.Исаева